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PHÒNG GD&ĐT HUYỆN ĐIỆN BIÊN 

TRƢỜNG MN THANH CHĂN 
 

Số: 62 /KH-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Thanh Chăn, ngày 23 tháng 5 năm 2022 

 

KẾ HOẠCH 

Tuyển sinh năm học 2022 - 2023 

 

Căn cứ vào Điều lệ trường mầm non; Điều lệ trường tiểu học; Điều lệ 

trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có 

nhiều cấp học; 

Căn cứ Thông tư số 11/2014/TT-BGDĐT ngày 18/04/2014 của Bộ trưởng 

Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và tuyển 

sinh trung học phổ thông; 

Căn cứ Kế hoạch số 997/KH-UBND ngày 16/5/2022 của UBND huyện 

Điện Biên về việc tuyển sinh năm học 2022-2023. 

Căn cứ Kế hoạch số: 79/KH-UBND ngày 18/5/2022 của UBND huyện 

Điện Biên về việc tuyển sinh năm học 2022-2023. 

Trường mầm non xã Thanh Chăn xây dựng kế hoạch tuyển năm học 2022 

- 2023 cụ thể như sau: 
A. MỤC ĐÍCH 

Tăng số và tỉ lệ trẻ em trong các độ tuổi đến trường theo mục tiêu, nhiệm 

vụ được UBND xã giao. 

Góp phần nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện các trường học trên địa 

bàn xã. 

Duy trì bền vững và nâng cao chất lượng phổ cập giáo dục Mầm non cho 

trẻ em 5 tuổi, phổ cập giáo dục tiểu học mức độ 3 và phổ cập giáo dục trung học 

cơ sở mức độ 3. 
B. YÊU CẦU 

Điều tra chính xác số trẻ ở từng độ tuổi trên địa bàn xã, xây dựng kế 

hoạch và biện pháp thực hiện nhằm phấn đấu đạt mục tiêu huy động đạt tỷ lệ 

52,3% trẻ 3-36 tháng và 100% trẻ 3-5 tuổi phải phổ cập đến trường đảm bảo quy 

mô trường lớp phù hợp thuận lợi cho công tác quản lý, nâng cao chất lượng dạy 

và học, đảm bảo cơ sở vật chất lớp học. 

Xây dựng kế hoạch tuyển sinh, tổ chức tuyển sinh các đối tượng trong độ 

tuổi ra lớp đảm bảo chính xác, công bằng, khách quan theo quy định. 
C. PHƢƠNG THỨC, ĐỐI TƢỢNG, CHỈ TIÊU 

I. Phƣơng thức tuyển sinh: Xét tuyển. 

II. Đối tƣợng tuyển sinh 

1. Đối với trẻ nhà trẻ 3-36 tháng: Tuyển sinh trẻ sinh các năm 2021, 

2020 ( trẻ từ 3 - 36 tháng tuổi trở lên). 

2. Đối với khối mẫu giáo: Tuyển sinh trẻ các năm 2019, 2018 và 2017. 

III. Chỉ tiêu tuyển sinh 

Huy động số trẻ (từ 3 - 36 tháng tuổi ),đạt trên 52,3% trở lên dân số độ 

tuổi là 100 cháu; mẫu giáo (3- 5 tuổi) đạt 100% với tổng số: 260 trẻ. 
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D. MỘT SỐ QUY ĐỊNH TUYỂN SINH 

1. Về số trẻ trong lớp thực hiện theo quy định tại Thông tư 52/2020/TT- 

BGDĐT, ngày 31/12/2020 của Bộ GD&ĐT ban hành Điều lệ trường mầm non 

Giao các đồng chí làm công tác phổ cập xuống tuyên truyền tới 100% các 

bậc phụ huynh về KH tuyển sinh của trường. 

Nhà trường công khai chỉ tiêu tuyển sinh trẻ mầm non ở từng độ tuổi và tổ 

chức tiếp nhận trẻ em trong độ tuổi trên địa bàn theo quy định. 

2. Hồ sơ: Bản sao giấy khai sinh hợp lệ hoặc bản phô tô giấy khai sinh 

(có công chứng)+ Đơn xin nhập học. 
E. THỜI GIAN TUYỂN SINH. 

1. Đợt 1: Thời gian tuyển sinh Từ ngày 16/5/2022 đến 31/5/2022. 

2. Đợt 2: Thời gian tuyển sinh Từ ngày 01/8/2022 đến 20/8/2022. 
C. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Hội đồng tuyển sinh 

Xây dựng tờ trình tham mưu với UBND xã tuyên truyền, vận động học 

sinh ra lớp năm học 2022 – 2023. 

Ban giám hiệu phụ trách công tác phổ cập thu nhận hồ sơ trẻ nhập học 

Kết thúc tuyển sinh CBQL trường lập danh sách học sinh trúng tuyển, 

báo cáo kết quả tuyển sinh với UBND xã. 
Tuyên truyền kế hoạch tuyển sinh tới các thôn, bản được biết và thực hiện. 
G. CHẾ ĐỘ BÁO CÁO 

Nhà trường tham mưu cho Hội đồng tuyển sinh để báo cáo UBND xã và 

Phòng GD&ĐT huyện. Đợt 1 trước ngày 29/5/2022; đợt 2 trước ngày 

03/9/2022. 

Trên đây là Kế hoạch công tác tuyển sinh năm học 2022 - 2023, yêu cầu 

các đồng chí CBGV, NV trường Mầm non xã Thanh Chăn nghiên cứu Kế hoạch 

và tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc theo đúng kế hoạch./. 

 

Nơi nhận: 
- UBND xã Thanh Chăn; (b/c) 

- Lưu: trường. 

HIỆU TRƢỞNG 

 

 

 

 
Phan Thị Hoa 

 


